香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGY ENGINEERING CORPORATION LIMITED*

3996

建議委任執行董事及獨立非執行董事
及

委任總經理

建議委任執行董事及獨立非執行董事

中國能源建設股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，同意提名
倪真先生（「倪先生」）為執行董事候選人及牛向春女士（「牛女士」）為獨立非執行董事候選
人。根據《中華人民共和國公司法》、《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規
則」）等相關法律法規和《中國能源建設股份有限公司章程》的規定，上述議案將提交本公
司股東大會審議。倪先生及牛女士的任期自股東大會審議通過之日起至第三屆董事會任
期屆滿止。

倪先生及牛女士的履歷詳情如下：

倪真先生，1971年7月出生，正高級工程師，工學博士。現任中國能源建設集團有限公司
黨委副書記、董事及總經理。倪先生歷任中鐵建設集團有限公司副總經理，中鐵城建集
團有限公司總經理及黨委副書記，中鐵房地產集團總經理及黨委副書記，中鐵建發展集
團有限公司董事長，中國鐵建股份有限公司（於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）

- 1 -

* 僅供識別

上市，H股股份代號：01186，以及於上海證券交易所上市，A股股份代號：601186）副總
裁、黨委副書記及執行董事，中國鐵道建築集團有限公司黨委副書記。

牛向春女士，1963年1月出生，高級工程師，工學學士。牛女士歷任中國汽車技術研究中
心團委書記、主任助理、副主任、黨委副書記、紀委書記，中國國際工程諮詢有限公司
黨委副書記、董事。

根據本公司的多元化政策與提名政策，以及董事會提名委員會（「提名委員會」）的建議，
董事會綜合考慮了，包括但不限於牛女士的教育背景、知識、技能、經驗及其可為董事
會作出的貢獻，建議委任牛女士為本公司獨立非執行董事。

提名委員會及董事會認為，牛女士具有工程及管理等方面的多元化專門知識，牛女士通
過該等知識及經驗將對本公司的重大經營管理事項給予客觀、獨立及充足的意見及分
析，有利於促進董事會獨立客觀決策、全面公正地監督管理層及對本公司業務作出的潛
在貢獻，彼與其他獨立非執行董事亦能在多方面促進董事會架構的多元化，包括年齡、
文化、專業技能及資歷等，符合本公司及股東的整體利益。

於本公告日期，牛女士已確認：

(i) 其符合與上市規則第3.13(1)至(8)條所列各項因素有關的獨立性；

(ii) 其過去或現時並無於本公司或其附屬公司之業務中擁有財務或其他權益，或與本公
司任何核心關連人士（定義見上市規則）有任何關連；及

(iii) 概無其他因素可能影響其於獲委任時的獨立性。

提名委員會及董事會已就牛女士的獨立性作出評估及審視並認為牛女士符合上巿規則第
3.13條規定所載之獨立性指引，根據指引條款為獨立人士。

- 2 -

倪先生擔任執行董事期間，將按照國務院國有資產監督管理委員會（「國資委」）核定的薪
酬標準在本公司領取薪酬，包括當年基薪、績效薪金、住房津貼（本公司為個人繳納的住
房公積金）、退休金計劃供款（本公司為個人繳納的基本養老保險費）。牛女士擔任獨立非
執行董事期間，將根據本公司董事2024年度薪酬方案按照國資委政策規定領取工作補貼
或基本報酬，具體金額待年度履職評價結果確定後清算。

就董事所知及除本公告披露外，於本公告日期，倪先生及牛女士在過去三年沒有在其證
券於中國內地、香港或海外證券市場上市的其他公眾公司中擔任任何董事職務及其他主
要任命及職務；與本公司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東或控股股東（定義見
上市規則）沒有其他任何關係；也沒有在本公司或其附屬公司中擔任其他任何職務。於本
公告日期，據董事所知及確信，倪先生及牛女士不持有任何本公司或其任何相聯法團股
份之權益（按《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XV部所指的定義）。

除上文所披露外，就倪先生及牛女士的建議委任而言，沒有任何根據上市規則第13.51(2)
條(h)至(v)中要求而須予披露的資料，亦沒有任何須提請本公司股東或香港聯交所注意的
事項。

一份載有（其中包括）建議委任執行董事及獨立非執行董事詳情之通函連同臨時股東大會
通告，將適時地向股東寄發。

委任總經理

董事會進一步宣佈，董事會亦已審議批准委任倪先生為本公司總經理，任期自2024年7月
26日起至本公司第三屆董事會任期屆滿時止。倪先生之履歷資料見本公告之披露。

- 3 -

董事會藉此機會熱烈歡迎倪先生擔任本公司總經理。

承董事會命
中國能源建設股份有限公司

董事長
宋海良

中國，北京
2024年7月26日

於本公告日期，本公司執行董事為宋海良先生及馬明偉先生；非執行董事為劉學詩先生
及司欣波先生；及獨立非執行董事為趙立新先生、程念高先生及魏偉峰博士。

- 4 -